Nomina, quæ terminantur in *ῶς*, flectuntur vel in *ῶτος*, ut Θαεισῶτος in Charta Borgiana 3. 18. vel in *ῳ*, ut Εὔροστῷ ibid. 13. 10. Ταφορσῷ s. Τεφροσῷ ibid. 9. 4. 12. 25. Παμβῷ in Palladii historia Lausiaca plus semel. Sic Jer. xxvi. (xlvi.) 25. pro Ἀμμῷ scribendum est Ἀμμῶν, et 1 Corinth. i. 12. pro Ἀπολλῷ reponeendum Ἀπολλῶ. Interdum adjicitur syllaba *ις*, quæ est Græco-Ægyptia terminatio, ut Παβῶις in Charta Borgiana 11. 18.

Possem iam multo plura afferre de nominum in Græco-Ægyptiorum dialecto proprietatibus, de quibus passim disseruit Schowius, v. c. quod nominibus præfigitur articuli loco syllaba vel litera aliqua (v. Schow. p. 88. sqq.), ut *θ* s. *θα* s. *θαν* (v. p. 45.), vel *π* s. *πα* (v. p. 46. 51. 55. 57. sq. 60. 65. 73. 76.), vel *τα* s. *ταν* s. *τε* (v. p. 55. 58. 60. 63.), vel *φ* s. *φα* (v. p. 59. sq.) unde φαραω, i. e. ὁ τοῦ βασιλέως, np. νιος vel διάδοχος, item quod multa nomina incipiunt a syllaba *του* (v. p. 57. et 63.), quod duo nomina unius hominis junguntur (v. p. 57.), quod virilia nomina reperiuntur mulieribus data (v. p. 74.). Sed de his expōnere hic nolui, quia minus spectant ad versionem V. T. Alex., aut libros N. T. quorum tamen in primis rationem habere animus fuit. Qui cognoscere ea voluerit, legat locos in Schowii libro, diligenter a me indicatos.

§. 11. Jam etsi ex iis, quæ §§ superioribus disputata sunt, intelligi facile videtur posse a quoque, non solum

<sup>1</sup> V. Breitinger. epist. ad Quirinum saepe laudata p. 25.

<sup>2</sup> Ita quidem dicit Breitingerus l. l. qui etiam regnum vocat hunc codicem.

<sup>3</sup> Quem summa fide et diligentia transcripsit et edidit Chr. Fr. Matthæi, Misene 1791. 4.

<sup>4</sup> A Th. Kiplingio editus Cantab. 1793. fol. De qua editione v. Krohn. in catalogo bibliothecæ sue, Hamb. 1793. 8. p. xii. sqq.

<sup>5</sup> V. Breitinger. prol. ad t. i. plag. 1. fol. 3. et ad t. iv. fol. penult.

extitisse aliquando peculiarem aliquam dialectum Alexandrinam, verum etiam ex hac, et ex illa quam omnino Ägyptis Gr. loquentibus tribuisse reperiuntur veteres, multa fluxisse in versionem libropam *Y. T.* Gr.; etsi item, cum supra §. 5. dialecti cuiuslibet naturam ac proprietatem dixerim maxime positam esse in verbis singulis, et σχήματα illa λόγου, propter ipsorum raritatem, vix posse dici dialectum a dialecto distinctum, recensendis potissimum verbis singulis demonstrare conatus sum Alex. dialecti a reliquis omnibus differentiam; etsi denique hoc ita fecisse mihi videor, ut neminem facile extiturum putem, qui me accuset teneritatis: cuiusdam aut levitatis: non tamen dubito, quin omni culpa me liberandum existimatur sint viri erudit, cum videriat etiam insolentioris verborum structuræ me pauca quædam afferre exempla, quæ cum sola et per se nullam admodum hoc in genere ad demonstrandum habeant vim, magis certe confirmant rem jam alias certam. Et primo quidem huc referenda videtur consuetudo verbum ἀπεργάσθαι et similia componendi cum infinitivo, pro quo reliqui Græci, in primis Attici, fere semper usi potius esse reperiuntur participio futuri.<sup>1</sup> Alexandrinam autem maxime putandam esse illam structuram, colligi, opinor, recte potest e Ptolemæi Euergetis monumento Adulitano,<sup>2</sup> quod alia etiam præbet Alexandrinæ verborum structuræ exempla, ut, quod ejusmodi verba junguntur accusativo, quæ alias dativum vel genitivum sibi juncutum habere vel cum præpositionibus constructa esse leguntur.<sup>3</sup> E. Borgiana quidem charta referri huc potest, quod statim ab initio legitur: τῶν ἀπεργασμένων εἰς τὰ χωματικὰ ἔγγα. Non reprehendo verbum ἀπεργασθαι nomini ἔγγα juncutum. Nam ipse Plato in Timæo, t. iii. p. 30. B. ed. Steph. non dubitavit ita loquuntur ἄπεργασμένος. Sed insolens est, quod illud verbum juncutam sibi habet præpositionem εἰς, cum Græci ei addant solum accusativum, ut Plato in laudato dialogo p. 28. A. ὅπου ἀν ὁ δημιουργος—τὴν ιδέαν καὶ δίνειν ἀπεργάζεται. p. 40. A. τοῦ θείου τὴν πλείστην ιδέαν ἐκ πυρὸς ἀπεργάζετο, etc. Videatur quidem hic idem Plato, p. 39. E. eodem modo verba struxisse, quo in charta Borgiana structa vidimus. Dicit enim ita: τὰ ἄλλα εἰδη μέχρι χρόνου γενέσεως ἀπεργάστο εἰς ὄμοιότητα φέρεται ἀπεικάζετο. Sed locus non est similis. Nam apud Platонem verba εἰς ὄμοιότητα non indicant id, quod factum est, sed modum, quo factum sit. Ita etiam Cicero videtur intellexisse, vertens (de universo 10. vol. iv. p. 1114. ed. Ernest.) : ‘cetera usque ad temporis ortum impressa ab illis, quæ imitabatur, effinxerat.’ In aliis locis Plato sic utitur præpositione πρὸς, ut p. 28. πρὸς πότερον τῶν παραδειγμάτων ὁ τεκταινόμενος αὐτὸν ἀπειργάζετο: et p. 37. C. ετι μᾶλλον δύοιον πρὸς παραδειγματικά ἐπενόστεν ἀπεργάσθαι. Itaque εἰς et πρὸς, ut Latinum ad, indicant comparationem et similitudinem, et ἀπεργάζεται est facere, efficere, effingere. Sed in charta Borgiana εἰς redundant, nisi εἰς τὰ ἔργα interpretari velis εἰς τοῖς ἔργοις, quam rationem Schowius in versione secutus est, vel ἀπεργάζεται accipere pro ἔργαζεται, et ita vertere: ‘qui opus fecerunt, laborarunt, ad aggeres extruendos.’ Poteram etiam alia talia afferre, sed quia et verendum erat, ne nimis libellus accresceret, et facile prævidebam, non omnes eadem mecum esse sensuros, putabam ea esse omittenda.<sup>4</sup>

§. 12. Progredior potius ad ultimam disputationis partem, quam in eo versaturam esse dixi (§. 9) ut ex iis nonnulla proponat, quæ simpliciter, nulla dialecti Macedonicae aut Alexandrinæ mentione facta, rejicisse legantur grammatici, quæ vero ad eam videantur recte referri. Qua quidem in re ne nimis audax, quibusdam planeque temerarius videar, liceat vel unum adverbii καθὼς exemplum, de quo supra §. 9. dictum est, in memoriam revocare.<sup>5</sup> Ponamus enim, periisse Moschopoli libellum, vel non editum aut alio modo cognitum fuisse: num propterea temeritatis vel ignorantiae statim accusemus reliquos, qui simpliciter illud rejicerint, grammaticos? Itaque hanc mihi legem scripsi, nt si qua verba, seu grammatici veteres ea improbent, seu omnino non memoient, unice vel saltem sæpiissime in recentiorum, in primis Ägyptiorum, scriptorum libris legantur, nunquam vero vel rarissime in antiquioribus et Atticis, ea sine ulla dubitatione tribuam dialecto Alexandrinae s. Macedonicae. Quam legem ne abrogare quis audeat, nullo modo veremur. Certe nec hoc in genere sine argumentis idoneis me affirmaturum quicquam esse spondeo, quippe melius intelligens, quanta hic opus sit cautione,<sup>6</sup> quam ut me omnes errores cayere posse mihi persuadeam.

<sup>1</sup> Αβρα, h. e. ή σύντροφος καὶ παρὰ χεῖρα θεράπαινα, Chariton i. 4. et quem ibi (p. 226.) Dorvilius laudat, οἰκότριψ· καὶ ἔντιμος, quibus verbis a Pausania et Älio Heliodor. Äthiop. 8. p. 389. 27. ed. Commelin. Dionysio apud Eustath. ad Od. τ. p. 1854. 15. ita ut Ἀγαθώτερος καὶ ἀγαθώτατος παρ’ οὐδενὶ τῶν Ἐλλήνων appareat, non servan s. ancillam significari, sed eam, quæ Gallice dicitur fille de chambre vel fille d'honneur, ab Eustathio ita memoratur, ut hoc nomen simpliciter aiat sic dici ἔθνικῶς. Ego vero illud Macedonibus in primis et Alexandrinis usitatum fuisse statuo, quia non nisi tales, vel certe recentioris ætatis, scriptores eo usos esse vidi. E quo genere præter interpretes Alexandrinos Menander apud Eustath. I. l. Maehon ap. Athen. 8. sunt p. 349. F. Ezechielus, poeta tragicus Judæus, ap. Clem. p. 46. 6. Cf. Phrynicus interpretes. Alex. str. i. p. 344. D. Jamblichus ap. Suid. in h. v. <sup>2</sup> Αγχιστεῖα, quod Hesych. explicat nomine συγγένεια,

<sup>1</sup> Sic Gen. xlvi. 5. ἥλθον ἀγοράζειν, πρὸ ἀγοράσσοντες. Ruth. iii. 7. ἥλθον κοιμηθῆναι. Nehem. viii. 14. παπλός φαγεῖν καὶ πιεῖν. <sup>2</sup> Πατι. xxvi. 15. ἐποίησεν θυμισταῖς. Gen. I. 7. ἀνέβη θεῖαι. (Jos. x. 33. est ἀνέβη βοηθῶν, sed in cod. Oxon. et ed. Complut. βοηθοῖς.) Gen. xi. 5. κατέβη ίδειν. Exod. ii. 5. κατέβη λούσσονται. Gen. xxxi. 19. ὥχετο κεῖραι, etc.

<sup>2</sup> In Chishulli antiqq. Asiat. p. 78. κατέβησεν εἰς τὴν Ἀδύνατον—θυσίαν.

<sup>3</sup> Talia sunt 1. πολικῆς, debellare, vel bello petere. Cf. Ammon. p. 47. et Valckenarii ad eum animadv. p. 72. sq. Num. xxi. 26. ὃς τοις ἐποίησε βασιλεῖα. Jes. xxxvi. 10. ἀνέβησεν ἐπὶ τὴν χωραν ταῦτην πολεμῆσαι αὐτὸν. Jer. xlvi. 12. ὧχοντα πολεμεῖν αὐτὸν. Jud. xi. 25. ἐποίησεν αὐτὸν, ubi codd. Alex. et Oxon. habent αὐτοῖς, etc. Ptolemaeus ap. Chishull. I. l. p. 77. 78. ἔθνη ἐπολέμησαν, χωρας ἐπορμησαν. Boni scriptores sic uti solent verbo composite κατεπολεμεῖν. 2. De formula ὥχαστοιας "χειν τινὰ πρὸ τινὶ, supra dictum est p. cl. not. 3. ad §. 7. 3. εξερχούσαι. Gen. xliv. 4. ἐξελθόντων αὐτῶν τὴν πόλιν. Exod. ix. 20. ὡς ἀν ἐξελθει τὴν πόλιν. xii. 22. οὐκ ἐξελευσεσθε τὴν θύραν, etc. 4. Huc etiam referendum puto κατηρομένιν, quod vetat Phryn. p. 52. jungi accusativo. Nec male, opinor. Nam etsi boni quoque scriptores interdum eatum istum hinc verbo addidisse reperiuntur, (v. interr. ad Thom. p. 537.) etsi item Suidas utroque modo dico solere ostendit: ponor tamen videtur Thomae I. l. ratio, qui usitatus docet jungi cum genitivo. Rara enim sunt verbi huius: censatio, juncti in antiquis scriitoribus exempla, cum alterius modi exemplorum magna sit copia, (v. Heupel. ad Marc. x. 17.) et dico totos ἀναποτέλεστας, quos huius attulit: μέχρι τινῶν απορούμενος τὸ δρός το ἄγιον μου, et: οὐκ ἔθη κατηρομένοις τὸν οδρανον, Nemesius jali (ad Diogen. I. 1. 29) scripsit. Alexandrinæ potius scriptoris esse, quam Attici. Certe in recentioribus, maxime Ägyptis, scriptoribus semper, ni fallor, constructio cum accusativo reperitur. Vid. præter versionem Alex., Ptolemæi tetrabiblos p. 191. Clem. Alex. pædag. 3. 7. p. 235. D. p. 237. B. 3. 11. p. 255. B.

<sup>4</sup> Unum tamen addidi ex Inscript. Roset. lin. 13. 14. τοὺς ἐν ταῖς φυλακαῖς ἀπηγμένους, in vincula conjectos. Gen. xxxix. 22. simpliciter est τοῦ, ἀπηγμένους, et xlvi. 16. ἀπάγθητε.

<sup>5</sup> Non tamen pura, qualia vel ex hoc nostro libello colligere quis possit. vid. v. c. §. 8. in v. κοράσιον, §. 10. in v. κοστύμῳ et στολῇ, et mos vocabulum ἀδεῖα.

<sup>6</sup> Quam in rem licet vel unum Tanaq. Fabri exemplum afferre, qui ad Anacreont. 33. 19. verbum ἀπάγθητε putabat esse ἀνī recentioria, cum tamen, præter odarum illud Anacreonticum, legatur etiam in Xenophontis Cyneg. 6. 10. Nisi quis ipsum verbi istius usum in argumentis ponere vent, quibus libellum illud a Xenophonte non profectum esse demonstretur; quod tamen fieri videntur multi alii optimorum scriptorum loci, a Stephano in thesauro indicati.

longe aliter videntur Alexandrini dixisse. Saltem Nehem. xiii. 29. ἄγχιστελα ἵερετας vix dubitari potest quin sit liberatio a sacerdotio. Eodem modo Esr. ii. 62. et Nehem. vii. 64. ἡγχιστεύθησαν ἀπὸ τῆς ἵερετας significat Exclusi sunt sacerdotio. v. Biel. novus thes. philol.

“**Ἄθυτον**, quando de re profana dicitur, ut Lev. xix. 7., Croius obss. in N. T. c. 33. p. 258. sq. Alexandrinum judicat. Recte. Nam apud Græcos, ut idem docet, ahud prorsus eo nomine significatur. v. c. apud Æschin. p. 521. et 540. ed. Reisk. ἀθύτων καὶ ἀκαλλιερήτων ὄντων τῶν ἱερῶν, non litatis neque addicentibus sacrīs. Sic Lysias, p. 790. ἀθύτα τὰ πάτρια ἱερὰ γίγνεσθαι. nisi cum Wolfio malis Infecta manere. Apud Plutarch. de Is. et Os. c. 31. ἀθύτον ἥγεισθαι est Non sacrificandum s. ineptum sacrīs putare. Simonides ap. Athen. 5. p. 179. D. ἀθύτα (in Brunckii analectt. t. i. p. 126. est ἀθύτα) ἱερὰ κατεσθίει, victimas nondum immolatas, nondum mola salsa usui sacro destinatas. Hic tamen locus docet, quomodo nomen ἀθύτον omnino de cibo profano dici potuerit.

**Αἰρετίζειν** et **αἰρετίζεσθαι** Alexandrina ego quidem arbitror fuisse pro **αἴρειν** et **αἴρεσθαι**, eligere, præferre, delectari. Vix enim reperiuntur nisi in versione V. T. Gr. ut Gen. xxx. 20. Ps. cxviii. 30. et sæpius, et Matth. xii. 18. Bene de iis exposuit Biel. Eodem modo **αἰρετις** Sapient. viii. 4. dicitur, quæ delectatur. Et **αἰρετιστής**, partium fautor, sectator, studiosus, sæpe apud Polybius, ut i. 79. Joseph. de bell. Jud. ii. viii. 4. Diodor. Sic. xviii. 75. quem non puræ omnino Græcitatē auctorem esse, multis exemplis docere, si liberet, possem. v. mox **αἰχμαλωτισθῆναι**.

**Αἰχμαλωτισθῆναι** Phrynicus, p. 192. dicit οὐτῶς ἀδόκιμον, ὡς καὶ μὴ Μένανδρον αὐτῷ χρήσασθαι, et pro eo dici jubet αἰχμαλωτον γενέσθαι. Cf. Thom. Mag. p. 23. Legitur autem tam activum, quam passivum non solum in versione Alex., ut Jud. v. 12. **αἰχμαλωτίσον**, et in codice Alex. Ezech. xii. 3. **αἰχμαλωτίσθητι**, etc., sed etiam apud Clem. Alex. str. i. p. 337. D. alias recentiores, ut Diod. Sic. xiii. 59. **ἡχμαλωτίσθησαν**. xvii. 35. τὰς αἰχμαλωτιζομένας. Tzetz. ad Lycophr. 183. 330. Eustath. ad Od. κ. p. 1659. 14. et hujus generis multos, quorum locos indicarunt interpp. Thomæ, et qui ab his laudantur. Cf. Croius l. l. p. 268. sq.

“**Ἀκαν** pro **ἄκανθα**, vepres, vix legitur nisi 4 Reg. xiv. 9. ὁ **ἀκαν** et **τὸν ἄκανα**. Videtur esse vocabulum ex antiquissima Hellenum lingua superstes.

‘**Ἀκοντίζειν** τινὰ, facere ut quis audiat. Extat modo Ps. l. 8. Cant. ii. 14. atque in aliis versionis Alex. locis, it. Sirac. xlvi. 5. **ἀκοντίσον** Theophylact. epist. 21. p. 829. t. viii. opp. Meursii. Suidas: **ἀκοντίσαι**: διδάξαι. Cf. interpp. Hesych. in v. **ἀκοντίσας** et **ἀκοντιῶν**, ubi opportune afferuntur haec Origenis de Orat. p. 97. ed. Wetst. τίς γάρ ποτε Ἐλλήνων ἔχρησατο τῇ Ἐνωτίζον προσηγορίᾳ, η τῇ ‘**Ἀκοντίσθητι**, ἀντὶ του, εἰς τὰ ὡτα δέξαι, καὶ **ἀκοντίσαι ποιεῖ**. (leg. ποιεῖ.)

‘**Ἀκριβάζειν**, quod Pollux 5. 152. **ἀπειρόκαλον** esse judicat, reperiatur Sirac. xlvi. 15. et plus semel in Aquilæ aliorumque versionibus. Unde **ἀκριβασμα** habet idem Aquila Deut. vi. 17. et **ἀκριβαστής** Ps. lxx. 7. Legitur etiam **ἀκριβασμός** Prov. viii. 29. in cod. Alex. et sæpius.

‘**Ἀλγηρὸς** pro **λυπηρὸς** plus semel extat in versione V. T. Alex. ut Jer. x. 19. Qui autem alii hoc adjectivo usi sint, non reperi.

‘**Άληθειν**. Phrynic. p. 58. **ἀλεῖν** ἐρεῖς, οὐκ ἀλήθειν, Thom. Mag. p. 31. **ἀλεῖς**, οὐκ ἀλήθεις. Recte. Nam ἀλήθειν habent tantum scriptores ætatis recentioris, ut Diodor. Sic. 3. 13. et 14. Theophrast. de causis plantar. 4. 14. Lucilius in Brunckii anal. t. ii. p. 326. n. xlviij. Aphthonius fab. 15. interpres Alexandrini Eccles. xii. 3. 4. etc.

‘**Άλισγεῖν**, inquinare, apud eosdem interpres legitur, v. c. Dan. i. 8. **ἀλισγηθῆ**. ubi Schol. μιανθῆ. Malach. i. 7. **ἡλισγημένους**: ubi in margine cod. Barberin. est scholion μεμολυσμένους. Hinc **ἀλισγήματα** Act. xv. 20. de quo loco peculiaris extat Spenceri diss. inserta ejus operi de legg. Hebr. ritual. p. 692—756. ubi ad nostram rem in primis pertinet p. 696. Sed de etymo v. Leneppii etymologicum ling. Gr. p. i. p. 169. qui bene derivare videtur ab ἀλιώ, ἀλίω, volvo, ita ut **ἀλισγεῖν** proprie sit volvendo et versando inquinare sordibus vel pulvere.

NO. I.

‘**Άλλοφυλισμός**, peregrinitas, alienigenarum ritus. 2 Macc. iv. 13. vi. 24. Recte mihi videbar huc retulisse, et quia nusquam alibi reperitur, et quia non dicitur ἀλλοφυλίζειν. Scilicet formatum est, ut ‘**Ἄττικίζειν** ab ‘**Ἄττικός**.

‘**Αμήτωρ**, v. **ἀπάτωρ**.

‘**Αμφιάσθαι** pro **ἀμφιέννυσθαι** haud dubie Alexandrinum censeendum est. Legitur plus semel in versione Alex. ut Job. xxix. 14. **ἡμφιασάμων**. atque in Ctesiae Persicis c. 10. Eodem modo **ἀμφιάσις** Job. xxii. 6. xxxviii. 9. et **ἀμφιάσμα** in Ctesiae l. l.

‘**Αναπηδένειν** pro **ἀναβλύζειν**. Legitur tantum Prov. xviii. 4. Sed lectio videtur non satis certa.

‘**Αναστατοῦν** pro **ἀνάστατον ποιεῖν**. v. Dounæi prælectt. in Demosth. de pace p. 108. ed. Beck. An præter Harpocrationem, qui verbo **ἀναστατωθῆναι** explicat verbum **ἀναστενάσθαι**, et scriptores N. T. ubi extat Act. xvii. 6. Galat. v. 12. usquam nisi in Symmachi aliorumque V. T. versionibus legatur, ut Ps. lviii. 11. Jes. xxii. 3. etc. valde dubito.

‘**Απάντοτε**, v. **πάντοτε**.

‘**Απαρνεῖσθαι**, contemnere, spernere. Sic est Jes. xxxi. 7. et Matth. xvi. 24. Cf. Fischer. de vit. lexic. N. T. p. 375. sq.

‘**Απάτωρ** proprie quidem est, qui patre caret. Quo sensu patet non nisi de Deo posse dici. v. Lactant. iv. 13. 2. Deinde hoc nomine significatur, qui patre orbus est, pupillus. v. Poll. 3. 4. Eurip. Orest. 310. Tum is, cui superstes quidem est pater, sed ob flagitia ita indignatur, ut eum filii loco non habeat. v. Sophocl. CEd. Col. 1378. Etiam is, qui patre vili et obscuro natus est. v. Eurip. Ion. 110. Denique spurius. v. Plut. quæstt. Rom. 103. De quibus omnibus diligenter ac docte exposuit Pet. Wesselingius obss. varr. 2. 10. Sed harum notionum nulla satis convenire videtur in locum illum epistolæ ad Hebr. vii. 3. ubi Melchisedecus vocatur **ἀπάτωρ** et **ἀμήτωρ**, h. e. Grotio interprete, ‘nulla generis, nulla parentum mentione,’ non aliter quam quasi de cœlo delapsus introducit. Hæc igitur nominum horum notio, qua indicat hominem, cujus pater omninoque genus ignotum, nec fama aut ab ullo scriptore traditum est, videtur nova esse. Certe nullum vidi a quoquam locum ex antiquo aliquo scriptore allatum, quo illa notio confirmaretur. Sed multa ejus generis exempla reperiuntur in Charta Borgiana, ut 1. 11. fragm. 21. 13. etc. Cf. Schowii præf. p. xxxv.

‘**Απέχειν** pro **ἀπολαβεῖν** sive **λαβεῖν** (v. Suid. in v. **ἀπέχω**, et Hesych. in v. **ἀπέχεις**) sive **ἔχειν**, Salmasius in ossileg. linguae hellenist. p. 291. refert ad Alexandrinam dialectum. Neque injuria, ut videtur, quanquam Th. Mag. p. 89. **ἀπέχω τὴν χάριν**, inquit, κάλλιον ή λαμβάνω. (**ἀπέχει χάριτας** habet etiam Callimach. apud Brunck. anal. t. i. p. 471. n. xlviij.) Nam præter interpres Alexandrinos (v. Num. xxxii. 19.) et scriptores N. T. ut Matth. vi. 2. (ubi v. Grot.) etc. habendi notionem huic verbo tribuisse reperiuntur scriptores illius ætatis, qua jam corrupta erat lingua Gr., ut Athenæus 14. p. 649. A. Plutarch. Lacon. apophth. t. viii. p. 198. **ἀπέχεις τὰ διδασκάλια**, pro quo p. 188. est **ἀπολαμβάνεις**. it. in vita Demosth. extr. et de genio Socrat. c. 23. Hegesippus ap. Brunck. anal. t. i. p. 254. n. iv. ubi permittatur cum verbo simplici **ἔχειν**. Callimachus ap. Brunck. l. l. t. i. p. 466. n. xxii. Palladas Alexandrinus ibid. t. ii. p. 427. n. xviii. Poeta quidam anonymus, quem tamen ante Alexandrum M. non vixisse certum puto, ibid. t. iii. p. 233. n. cccxc. Æsop. fab. 47. et multi hujus generis, laudati a Schwarzo in comment. ling. Gr. N. F. p. 147. sq. Fischer de vitiis lexic. N. T. p. 611—615. aliisque.

‘**Απόδοιλος** in Charta Borg. 5. 20. legitur, e conjectura Schowii quidem, qui p. 62. explicat ex serva natum. Fortassis etiam reddi possit libertinus.

‘**Αποκαραδοκεῖν**, expectare, habet Aquila Ps. xxxvi. 7. et aliquot locis Polybius, ut xvi. 2. 8. etc. Hinc **ἀποκαραδοκία** Rom. viii. 19.

‘**Αποκεφαλίζειν**, pro **ἀποτέμνειν τὴν κεφαλὴν**, vulgaris usus verbum et nemini veterum usurpatum vocat Salmas. de hellenist. p. 107. Sane præter Dionem Cass. 71. 28. et Arrianum (v. Raphel. et Albert. et Kypk. ad Matth. xiv. 10. et Georg. hierocrit. P. i. p. 111. sq.) et Artemid. onirocrit. 1. 35., legitur tantum Ps. cli. 7. et in ed. Complut. 1 Reg. xxxi. 9.

‘**Αποκιδαροῦν**, cidari nudare, a Bocharto in fine hie-

VOL. I.

2 A

zoici recte nominatur Semi-Persicum. Reperitur modo Lev. x. 6. et xxi. 10.

'Αποκριθηναι pro ἀποκρινασθαι, recte docet Phrynicus, p. 40. esse rejiciendum. Cf. Ammon. p. 21. Th. Mag. p. 96. Eustath. ad Il. ε. p. 515. Fischer. de vit. lexic. N. T. p. 685. Nam ἀποκριθηναι non respondere significat, sed separatum esse. Hanc ob causam, et quia apud nullum scriptorem saepius legitur, quam in Alex. versione et N. T., quia denique eodem utuntur Machon apud Athen. 8. p. 349. E. 13. p. 582. D. et Clemens Alex. str. 6. p. 634. C., ut Scholiasten Eurip. ad Phœn. 562. taceam: non dubito quin ista verbi forma, atque ita ut dixi usurpata, recte pro Alexandrina habeatur. Invenias quidem ἀποκριθηναι pro respondere in Platonis Alcib. ii. t. ii. opp. p. 149. B. Sed ne commemorem, jam veteres, num vere a Platone dialogus hic profectus sit, dubitasse, mihi quidem per errorem librariorum, quibus nova ista forma notior esset, videtur irrepsisse. Profecto enim si primi editores Xenophontis anab. ii. i. 16. tantum codicibus Paris. et Eton. usi essent, nunc in Xenophontis quoque l. l. ἀπεκριθη legeremus pro ἀπεκρινατο. Fluxit autem haud dubie forma ἀποκριθηναι e Dorica dialecto. Nam Theocr. idyll. 8. 74. οὐδὲ λόγον, inquit, ἔκριθη ἄπο. ubi Schol. bene: ἀντὶ τοῦ ἀπεκρινάμην. τὸ ἀπεκριθη γάρ, τὸ ἔχωρισθη δηλοῦ. Sic Hesych.: ἀποκριθηναι χωρισθηναι.

'Απολύειν, immunem reddere, immunitatem dare. Sic est in Macc. x. 29. ἀπολύω ὑμᾶς, καὶ ἀφίημι πάντας ἀπὸ τῶν φύρων etc. v. 43. ὄφειλοντες βασιλικὰ, ἀπολελύσθωσαν. Ap. Joseph. archæol. 12. 3. 3. est ἀπολύσθω ἡ γερουσία, καὶ οἱ ιερεῖς—ών ὑπὲρ τῆς κεφαλῆς τελοῦσι, καὶ τοῦ στεφανίτον φύρου. Polyb. 21. 9. et 22. 27. ἀπολύειν τῶν φύρων. Sic Inscript. Roset. lin. 30. ἀπέλυσε τῆς ἀράβης. Sed lin. 16. 17. ἀπέλυσεν τοῦ κατάπλου, ut Polyb. 3. 88. τῆς στρατείας.

'Απόμοιρα, h. e. μερὶς, μέρος, Hesychio et Suida auctribus, apud nullum scriptorem antiquum reperitur, sed Ezech. xlvi. 20. apud Harpocrat. et Suid. in v. ἀπομοή, quod nomen Atticum per illud interpretantur. Joseph. archæol. 6. 14. 6. habet ἀπομοίρας τῶν λαφύρων, et Inscript. Roset. lin. 15. τὰς καθηκούσας ἀπομοίρας τοῖς θεοῖς ἀπό τε τῆς ἀπελτίδος γῆς καὶ τῶν παραδείσων. Alias significat partem militum a reliquis copiis selectam et aliquo delegatam, Détachement, ut in locis Agathiæ et Anonymi, quos Suidas attulit. Atque sic non minus saepè Polybius usus est verbo ἀπομερίζειν, quam de iis, qui dividunt et partiuntur aliquid, quo ipso sensu apud Joseph. l. l. est τῆς λειας αὐτοὺς (all. αὐτοῖς) ἀπομερίζειν.

'Αποπρατίζεσθαι, vendere, quod Tob. i. 7. legitur, quin recte hoc relatum sit, profecto nemo dubitabit.

'Αργαλίδιος pro ἀργαλέος, molestus, molestiam creans, extat in Chart. Borg. fragm. 1. 2. 3. et 4. 2. 7.

'Αρχιφερεκται, publicis lectionibus in synagogis praefecti, memorantur in Novell. 146. c. 1. et nomen habent inde, quod in ΠΡΕΦ, φερεκτι, i. e. in capitula distinxerunt, quæ legenda essent, auctore Bocharto in fine hierozoici, qui recte hoc nomen pouit in numero Semi-Hebraeorum.

'Ασθόλη, inquit Phrynicus, p. 44. μὴ λέγε, ἀλλὰ ἀσθολος. Recte. Cf. Ælius Dionys. ap. Eustath. ad Od. a. p. 1390. 54. Nam formam ἀσθόλη in nullo scriptore inveni, nisi in versione V. T. Thren. 4. 8. in Antiphane Comico ap. Clem. Alex. paedag. 3. 2. p. 218. B. in Alexandro Aphrodisensi probl. 2. 73. et Eustathio ad Od. a. p. 1405. 18.

'Αφερῶν καὶ λοντρῶν, βάρβαρα. Suid. in ἀφ' ἔδρῶν. Sed in v. ἀπόπτατον et λυτρῶν dicit: ὁ ἀφερῶν καὶ λυτρῶν βάρβαρα. Habent hoc nomen Matth. xv. 17. Marc. vii. 19. et Florentinus in Geopon. 6. 2. 8. v. Croii obss. in N. T. c. 35. p. 272. in primisque Fischer. de vitiis lexic. N. T. p. 698—700.

'Αφηγεῖσθαι vix apud idoneos scriptores ita usurpat, ut sit præesse, imperare, ducem esse. Atqui sic saepè est in versione V. T. ut Exod. xi. 8. 2 Macc. xiv. 6. in Inscript. Roset. lin. 27. ἀφηγησαμένους τῶν ἀποστάντων. Cf. Steph. Tlies. t. i. p. 1425. G.

'Βαλάνισσα pro βαλανίς, videtur esse forma Macedonica. Cf. βασιλισσα. Legitur in epigrammate ἀδεσπότων lxiv. in Brunckii anal. t. iii.

'Βασιλεῖα de corona regia vix reperitur apud aliquem alium scriptorem, præterquam in Inscript. Roset. ubi lin. 43. est χρυσᾶς βασιλεῖας. lin. 45. τοῦ περὶ τὰς βασι-

λειας τετραγάννον: et Diodor. Sic. 1. 47. ubi v. Wesseling. Alias dicitur βασιλεῖα, intellecto nomine στέμμα vel simili. At in feminino βασιλεῖα tale quid intelligi nequit. Nam si v. c. supplere velis nomen στέφανη, tameu βασιλεῖος dicendum erat.

'Βασιλισσα pro βασιλεῖα vel βασιλίς, damnatur a Phrynicho p. 96. 112. Th. Mag. p. 144. Mœride, p. 96. Quorum grammaticorum editores, quibus etiam Fischerus in prima quidem animadversionum in Welleri gramm. Gr. edit. p. 139. se assentiri profitetur, etsi defendere vocabuli probitatem studuerunt, etsi illud apud Pollucem 8. 90. de regis sacrificuli uxore legitur, etsi denique Ælius Dionysius ap. Eustath. ad Od. a. p. 1425. 39. cujus verba Phavorinus in v. βασιλεὺς exscripsit; Atticam putabat formam βασιλισσα: tamen persuadere mihi nondum potui, grammaticos falsa tradidisse, imo Macedonibus et Alexandrinis hoc nomen fere proprium factum esse existimo. Nam legitur illud quidem in Xenoph. Οἰον. 9. 15. Verum ex hoc uno antiqui scriptoris Attici loco sententiam grammaticorum impugnare velle, profecto non minus temerarium et ridiculum foret, quam si quis ex uno Platonis loco, in quo ἀποκριθηναι pro ἀποκρινασθαι positum esse supra ostendimus, ἀποκριθηναι Macedonicam formam esse negaret. Evidem laudarem, si quis apud Xenophontem reponeret βασιλειαν, prorsus ut in Palæphat. 32. 10. ubi 2 codd. βασιλειαν exhibit. Similiter in oratione in Νεαρα, quæ inter Demosthenicas legitur, p. 1370. 16. pro βασιλισσα rescribi poterat e cod. MS. βασιλινα, qua forma Menander usus est ap. Eustath. l. l. p. 1425. 40. et ap. Suid. in v. παίσωμεν. Sed servari potest βασιλισσα, salva grammaticorum veterum auctoritate. Nam, ut taceam, jam multos criticos antiquos de genuina istius orationis origine dubitasse, atque in causis dubitationis attulisse etiam hanc ipsam, quod τὰ τοιαυτὰ τῶν ἀδοκίμων ὄνομάτων in ea reperirentur (v. Phrynic. p. 112.), agitur ibi non de regina aliqua, sed de uxore regis sacrificuli. Reliqui loci, in quibus extat βασιλισσα, quos attulerunt Schwarz. in commentt. ling. Gr. N. F. p. 243. Georgius hierocrit. N. T. p. 112. aliisque, desumti omnes sunt e scriptoribus temporum recentiorum, certe minus puræ dictionis auctoribus, quibus jam addam alios nonnullos, ut Antipatrum Tarsensem et Mnaseam apud Athen. 8. p. 346. D. Theopomum ibid. 13. p. 586. C. et p. 595. E. Philemonem ibid. p. 595. D. Plutarchum in Antonio c. 54. consolat. ad Apollon. T. vii. p. 343. apophth. regum T. viii. p. 101. de Is. et Osir. c. 13. Callimachum apud Schol. Theocrit. Idyll. 13. 25. Charitonem 5. 3. Eustath. ad Od. a. p. 1389. 41. Schol. Eurip. ad Hecub. 810. et Hippol. 128. Neque me movet, quod hoc vocabulum in multis titulis priscis ac numis reperitur. Vel enim non tantæ antiquitatis et auctoritatis sunt, ut colligi ex iis recte demonstrari possit vocabuli probitas, vel, si essent, ad summum inde appareret, vetustum et obsoleto vocabulum fuisse, a quo abstinuerint scriptores, florentis ling. Gr. temporibus viventes, sed quod recentiori ætate receptum esset atque in vitæ communis sermonem illatum. Scilicet, ut de inscriptionibus saltem dicam, in quibus extat βασιλισσα, omnes constat post Alexandri M. tempora factas. Sic titulus ap. Spon. miscell. erudit. antiquitatis p. 319. n. 6. quem Fischerus l. l. attulerat, exaratns fuit Herodis Attici temporibus, qui sub Antonini claruit. Inscriptio Roset., ubi lin. 9. et 41. Arsinoe, et Monumentum Adulitanum, ubi apud Chishull. l. l. p. 76. iterum Arsinoe, et Berenice, βασιλισσα dicuntur, sunt et Alexandrina et Ptolemaorum. Jam vetustum esse hoc nomen, manifestum est partim ex eo, quod uxor regis sacrificuli Athenis eo appellaretur, partim quia Dores eo usi esse reperiuntur. Sic in titulo Cyprio apud Chishull. l. l. p. 88. Cleopatra dicitur βασιλισσα, et apud Theocrit. idyll. 15. 24. Arsinoe. Atqui Doricam dialectum et antiquissimam fuisse, et matrem Alex. dialecti, supra satis ostendimus. Recentiores autem Græcos insigniter delectatos fuisse vetustissimorum vocabulorum usu, et ipse supra monui §. 3. et Hemsterhus. ad Poll. 10. 68. et Pierson. ad Mœr. p. 329. item Villoison seconde lettre sur l'Inscript. Gr. de Rosette, in Millini Mag. encyclop. No. 6. an xi. p. 203. qui etiam illud refert, quod in omnibus numismatibus Ægypti Græcis legitur litera initialis L, qua significetur Λυκάβατος, quo ipso nomine sæ-

rebat. Similiter in oratione in Νεαρα, quæ inter Demosthenicas legitur, p. 1370. 16. pro βασιλισσα rescribi poterat e cod. MS. βασιλινα, qua forma Menander usus est ap. Eustath. l. l. p. 1425. 40. et ap. Suid. in v. παίσωμεν. Sed servari potest βασιλισσα, salva grammaticorum veterum auctoritate. Nam, ut taceam, jam multos criticos antiquos de genuina istius orationis origine dubitasse, atque in causis dubitationis attulisse etiam hanc ipsam, quod τὰ τοιαυτὰ τῶν ἀδοκίμων ὄνομάτων in ea reperirentur (v. Phrynic. p. 112.), agitur ibi non de regina aliqua, sed de uxore regis sacrificuli. Reliqui loci, in quibus extat βασιλισσα, quos attulerunt Schwarz. in commentt. ling. Gr. N. F. p. 243. Georgius hierocrit. N. T. p. 112. aliisque, desumti omnes sunt e scriptoribus temporum recentiorum, certe minus puræ dictionis auctoribus, quibus jam addam alios nonnullos, ut Antipatrum Tarsensem et Mnaseam apud Athen. 8. p. 346. D. Theopomum ibid. 13. p. 586. C. et p. 595. E. Philemonem ibid. p. 595. D. Plutarchum in Antonio c. 54. consolat. ad Apollon. T. vii. p. 343. apophth. regum T. viii. p. 101. de Is. et Osir. c. 13. Callimachum apud Schol. Theocrit. Idyll. 13. 25. Charitonem 5. 3. Eustath. ad Od. a. p. 1389. 41. Schol. Eurip. ad Hecub. 810. et Hippol. 128. Neque me movet, quod hoc vocabulum in multis titulis priscis ac numis reperitur. Vel enim non tantæ antiquitatis et auctoritatis sunt, ut colligi ex iis recte demonstrari possit vocabuli probitas, vel, si essent, ad summum inde appareret, vetustum et obsoleto vocabulum fuisse, a quo abstinuerint scriptores, florentis ling. Gr. temporibus viventes, sed quod recentiori ætate receptum esset atque in vitæ communis sermonem illatum. Scilicet, ut de inscriptionibus saltem dicam, in quibus extat βασιλισσα, omnes constat post Alexandri M. tempora factas. Sic titulus ap. Spon. miscell. erudit. antiquitatis p. 319. n. 6. quem Fischerus l. l. attulerat, exaratns fuit Herodis Attici temporibus, qui sub Antonini claruit. Inscriptio Roset., ubi lin. 9. et 41. Arsinoe, et Monumentum Adulitanum, ubi apud Chishull. l. l. p. 76. iterum Arsinoe, et Berenice, βασιλισσα dicuntur, sunt et Alexandrina et Ptolemaorum. Jam vetustum esse hoc nomen, manifestum est partim ex eo, quod uxor regis sacrificuli Athenis eo appellaretur, partim quia Dores eo usi esse reperiuntur. Sic in titulo Cyprio apud Chishull. l. l. p. 88. Cleopatra dicitur βασιλισσα, et apud Theocrit. idyll. 15. 24. Arsinoe. Atqui Doricam dialectum et antiquissimam fuisse, et matrem Alex. dialecti, supra satis ostendimus. Recentiores autem Græcos insigniter delectatos fuisse vetustissimorum vocabulorum usu, et ipse supra monui §. 3. et Hemsterhus. ad Poll. 10. 68. et Pierson. ad Mœr. p. 329. item Villoison seconde lettre sur l'Inscript. Gr. de Rosette, in Millini Mag. encyclop. No. 6. an xi. p. 203. qui etiam illud refert, quod in omnibus numismatibus Ægypti Græcis legitur litera initialis L, qua significetur Λυκάβατος, quo ipso nomine sæ-

pissime Tzetzes in Chiliadibus usus est. Cf. infra v. *γῆρας*, *δέλος*, et alia. His omnibus accedit, quod Hesychius nomine *βασιλίσσα*, tanquam communis, h. e. Macedonicæ, linguæ vocabulo, explicat glossam *τίγην*, et Suidas atque Schol. Eurip. Hec. 484. glossam *άνασσα*, et quod illud idem nomen in versione V. T. Alex. særissime, et in libris N. T. plus semel invenitur, sed ne semel quidem *βασιλίς* aut *βασιλεῖα*.

*Βουνός* pro *λόφος*, a Phrynicho p. 156. dicitur ἐν τῇ Συρακονσίᾳ ποιήσει frequentatum, et Philemoni, novae comœdiæ poetæ, in usu fuisse. Rejicitur etiam ab Älio Dionysio, apud Eustath. ad Il. λ. 710. p. 880. 29. atque inde apud Phavorin. in v. Κολώνη, ut barbarum et peregrinum, quod idem facit Eustath. ad Od. τ. p. 1854. 21. hac simul causa adjecta, quia sit Libycum s. Africanum, qua in re secutus est Ilerodoti 4. 199. auctoritatem, qui Cyrenæorum vocabulum esse tradit. Hinc quam facilis transitus fuerit in Ægyptum, atque adeo Alexandriam, sponte patet cuique. (v. Casaub. ad Athen. p. 199. 52. s. T. ii. animadvv. Schweighaus. p. 187. et Valck. ad Herod. 4. 158.) Sic apud Lycophr. 144. 872. 1227. 1338. legitur vocabulum Cyrenaicum *ἄμναμοι* pro *ἀπύγονοι*, et v. 749. *Ἀμφίβαιοι*, quod et ipsum Cyrenæorum erat pro *Ποσειδῶν*. v. Tzetz. ad Il. II. Certe sære reperitur in Alex. versione, ut Gen. xxxi. 46. Exod. xvii. 9. Num. xxiii. 9. Deut. xxix. 15. Jos. v. 3. etc. et verbum *βουνίζειν* Ruth. ii. 14. 16. cum λόφος nunquam adhibitum sit. Sed apud Eustath. ad Il. λ. 710. alii dicunt, ὅτι *βουνὸν* Φαλάμων ἐν Νόθῳ ὡς σύνηθες τίθησιν, ἀλλοθὶ δὲ ὡς ξενικὸν ἐπισκόπτει. Scilicet Philemon plus semel usus erat isto vocabulo, quod deinde ex ejus comœdiis in usum communem abiit. Quare nec alii scriptores eo abstinuerunt, ut Pausanias 2. 12. p. 138. ubi commutatur cum nomine λόφος. Strabo 6. p. 274. A. B. Polyb. 3. 83. 5. 22. Nicarchus in Brunckii analect. T. ii. p. 355. n. xxiii. Schol. Eurip. Orest. 402. Sic Alceæus Messe-nius in Brunck. anal. T. i. p. 488. n. viii. habet *βουνοβατεῖν*. Polyb. 2. 15. 5. 22. 9. 21. *βουνώδης*. Diod. Sic. 5. 40. *βουνοειδῆς*. Quin grammatici nomine *βουνός*, tanquam omnibus noto et communi, interpretantur alia, ut Etymol. M. p. 528. 5. nomen *κολωνός*. Et plerosque Græcæ moutes hodie *βουνά* vocari, ait Villoison. proleg. ad Hom. Il. p. 1.

*Γῆρας*, antiquissima forma pro *γῆρας*, ut κνέφας, οὐδος, ὥδος, δέρος, pro κνέφας, οὐδας, ὥδας, δέρας, (v. Eustath. ad Il. 7. p. 1237. 5. et ω. p. 1488. 20. ed. Basil. ad Il. ε. p. 600. 10. et ad Odyss. γ. p. 1456. 22. ed. Rom. Etymol. M. p. 93. 8. p. 284. 32. p. 639. 3. Maittaire p. 143. et 344.) rursus, ut alia multa hujus generis, de quibus passim supra expositum est, videtur frequentata fuisse Macedonibus et Alexandrinis. Saltem Ps. xci. 14. omnes codices consentiunt in lectione *γῆραι*, atque hanc ipsam formam pro *γῆρα* exhibet Cod. Alex. Gen. xv. 15. et 1 Paral. xxix. 28. idemque et Cottonianus Gen. xxi. 7. et xxv. 8. plurimi denique et optimi codices Luc. i. 36. Eodem modo 3 Reg. xiv. 4. genitivus *γῆρας* extat pro *γῆρας*, quam formam reperimus in cod. Alex. Ps. lxx. 9. *γῆρας* habet Ed. Rom. sed Complut. et Ven. *γῆρας*.

*Γλωσσόκομον* de arcula s. vidulo bene dici negat Phrynicus p. 36. melius esse *γλωττοκομεῖον*. Pollux 10. 154. *γλωττοκομεῖον* a recentioribus scriptoribus dici auctor est pro *ἄγγειον*, et affert locum ex Apollodoro Carystio, in quo legitur quidem *γλωττόκομον*, sed legi haud dubie debet *γλωττοκομεῖον*, vel certe *γλωττόκομον*, probante etiam ad Phrynic. l. l. Pauwio. Jam licet Hesych. in v. *λακηθμὸν* dicat, nōmen *γλωσσόκομον* Atticum esse, tamen ut non solum vera præcepisse Phrynicum existimat, verum etiam vocabulum *γλωττόκομον* referendum putem ad dialectum Maced. s. Alex., efficit, præter locos versionis Alex., in qua ter legitur, 2 Paral. xxiv. 8. 10. 11. usus aliorum recentiorum scriptorum, ut Longini 43. 9. Josephi archæol. 6. 1. 2. ubi §. 3. commutatur cum vocabulo *ἄγγος*, Poetæ incerti in Brunckii analectt. T. iii. n. cccxlviii. ubi *γλωσσόκομα* sunt *σοροὶ*, Didymi in Geponic. 4. 15. 9. ubi v. interpp. et Plutarchi, e quo Kypk. Obs. in N. Test. T. i. p. 394. locum attulit, quo ostenderet, hos loculos in primis adhibitos fuisse ad recondendam pecuniam. De tali enim *γλωσσόκομον* usurpatum etiam Jo. xii. 6. Quo eodem pertinent verba Germani, patriarchæ Con-

stantinopolitani, in Villoisoni anecd. Gr. T. ii. p. 73. *γλωσσόκομον* εἴρηται τὸ κιβώτιον, ὃ τι ἐπεκόμιζον βάλλοντες τὰ διδόμενα αὐτοῖς χάριν διατροφῆς τῶν πενήτων καὶ ἐνδυμενίας, ὅτι κατεῖχε τὰς γλώσσας· γλῶσσαι γὰρ ἐκαλουντο παρὰ τῶν παλαιῶν, τὰ παρ’ ἡμῖν νομίσματα, ὅτι οἱ ἀρχαῖοι γλώσσας τοῖς νομίσμασιν ἐνεχάρατον. Ceterum mea sententia eo firmatur, quod Hesychius nomen κάμψα (h. e. capsæ) interpretatur nomine *γλωσσοκομεῖον*, pro quo tamen vel *γλωσσόκομον* vel *γλωσσοκόμιον* reponendum arbitror propter hæc verba Helladii chrestom. in Meursii opp. T. vi. p. 306.: τὸ γλωσσοκομεῖον κυρίως μέν ἔστι τὸ ἄγγειον, ὃ τὰς αἰδητικὰς ὑποδέχεται γλώσσας· οἱ δὲ νῦν καταχρέμενοι καὶ ἐπὶ τῶν ἔτερα δεχομένων τιθέσι τὴν λέξιν, καὶ τοῦτο μέν ἀνεκτόν. οἱ δὲ προσδιαστρέφουσι καὶ τὸν τόνον καὶ τὸν χρόνον δέον γὰρ προπεριστᾶν τὴν παραλήγονταν μακρὰν, οὗτοι καὶ συστέλλουσι καὶ προπαρούνονται.

Γράστις quin Alex. et recentioris dialecti fuerit, dubitate nos vetant hæc verba Eustathii ad Il. φ. p. 1301. 43. ed. Basil.: γράω τὸ ἔσθιω, ἐξ οὐ καὶ γράστις, ἡ ὑπὸ τῶν Σώνων χλωρὰ ἐσθιομένη.—Αἴλιος δὲ Διονύσιος ἐν τῷ λεξικῷ αὐτοῦ τῷ ῥήτορικῷ, οὐκ ἔθελε ὄνομάσεσθαι γράστιν ὀλὼς. φησὶ γὰρ, κράστιν Ἀττικολ τὴν πόαν, γράστιν δὲ οὐδένες. Similiter ad Il. 2. p. 490. 29. ed. Basil.: ἡ τοῖς ἀλόγοις φίλη γράστις, ἦν καὶ κράστιν γράφουσιν οἱ παλαιοί, φάμενοι τὸν ἡμίξηρον χόρτον οὐτων καλεῖσθαι. θέντε καὶ ῥῆμα τὸ κραστίζεσθαι. Cf. Etymol. M. p. 535. 23. Neque admodum differunt hæc Hesychii: κράστιν Ἀττικοί. διὰ τὸν γοὶ νῦν γράστιν φασίν· ἔστι δὲ ὁ χλωρὸς χόρτος. Apud Mœridem p. 211. scribitur κράτις et γράτις, et Piersonus hanc scripturam tuetur. At sive cum Casaub. ad Pers. 5. 77. nomen Gr. e Syriaco Σῆνι vel Σῆν derives, sive cum Heinsio (ad Hesych.) nostrum Gras compares, utrobiique habes σ. Est igitur eadem nominum γράστις et κράστις, quæ vocabulorum γναφεὺς et κναφεὺς, ratio, de quibus §. 10. pauca monui. Legitur autem γράστις et γραστίζειν et γραστισμὸς non raro in recentioribus. v. Apsyrt. in Gepon. 16. 1. 11. et quæ ibi interpp. Notabile est, quod Hesychius vocabulo γράστις, tanquam sua æstate omnibus noto, utitur ad explicandam glossam γοιτα.

Γρηγορῶ, γρηγορεῖ, inquit Phrynic. p. 46. οὐ δεῖ, ἀλλ’ ἔγρηγορα λέγειν, καὶ ἔγρηγορεν. Sic Eustath. ad Od. υ. p. 1880. 26.: "Ομῆρος μὲν τετρασυλλάβως οἰδεν, ἔγρηγορῶ· οἱ δὲ ὑστερον, καὶ γρηγορῶ τρισυλλάβως, διπερ οὐ φιλεῖται τοῖς ῥήτοροιν. Cetera, quæ dici de verbo γρηγορεῖν poterant, jam præcepisse video Fischerum de vitiis lexicor. N. T. p. 677. sq. et animadvv. ad Weller. Spec. iii. P. i. p. 65. Addo, formam γρηγορεῖν reperi etiam apud Achill. Tat. erot. 4. 17.

Γυρός de ambitu et orbe dici posse negat Phrynicus p. 184. et Menandrum ait hoc vocabuli usu inquinasse comœdiarum suarum pulcherrimam. Etiam in versione Alex. sic legitur, ut Job. xxii. 14. Sirac. xxiv. 5.

Δειγματισμὸς, quod in titulo Roset. lin. 30. ita legitur, ut fere idem sit quod παράδειγμα, h. e. exemplar, ad quod fabricanda fuerant ὀθόνα, sive, ut Ameilhonius p. 66. sq. exponit, étalon, fortasse non immerito hoc refertur.

Δέλος pro δέλεαρ, mihi quidem videtur, ut *βασιλίσσα* et *γῆρας*, antiquissima vocabuli forma esse, recepta deinde in dialectum Maced. s. Alex., sed sero demum a scriptoribus usurpata. Non repugnat sententiæ meæ quæ Eustath. ad Il. β. p. 235. 6. scripsit, repetita in v. μῆχος a Phavorino: ὥσπερ ἡδονὴ ὥδος Αἰολικῶς, οὐτω καὶ μηχανὴ μῆχος. τὸ δ' αὐτὸν καὶ μῆχαρ, κατὰ τὸ δέλος δέλεαρ. E recentioribus verum vidit Lennepius in Etymol. ling. Gr. T. i. p. 227. "Quemadmodum, inquiens, a δάλω, δάλος, a δόλω, δόλος, sic a δέλω est δέλος, et inde δέλεαρ." Nullum vero nominis δέλος in scriptoribus vestigium inveni, nisi in Geponicis, ut 20. 7. 4. et in multis capitulo ejusdem libri titulis.

Δημόσιος, cum pro δημιώ, carnifice, dicitur, Salmasius ad Achill. Tat. p. 682. sq. Alex. dialecto adscribendum putabat. Alter statuunt Dorvill. ad Charit. 1. 5. p. 236. ed. Lips. et Reiskius animadvv. ad Dion. Chrysost. orat. 31. T. i. animadversionum ad Gr. auctores p. 110. Cf. p. 116. qui, "taut frequenter, (inquit,) invenitur δημόσιος pro δημιώ, carnifice, ut nequeam cum illis facere, qui illud damnant, hoc probant. v. Dio Chrysost. p. 336. 2. p. 348. 16." At cum Dio recentior scriptor sit, posterior saltem ejus locus videtur Reisko-

adversari. Dicitur enim ibi nefas fuisse Rhodi legibus, τὸν δημόσιον τὴν πόλιν εἰσελθεῖν, prorsus ut Romæ intra urbem carnifici domicilium negabatur (v. Cic. pro Rabir. 5.), quod de δημοκοίνῳ etiam Pollux 9. 10. tradidit. v. Wesseling. ad Diod. Sic. 13. 102. Scilicet quamquam δῆμος olim non differebat ab eo, qui postea δημόσιος dictus est, id quod docemur per hæc Eustathii ad Hom. Od. γ. p. 1458. 10.: ὅτι ἀντιδιέσταλται τὸ ἰδιον τῷ δημίῳ πράγματι, καθὰ δῆλοι τὸ (v. 82.), πριήτες δὲ οὐδὲ ιδίη, οὐ δῆμος. ἐξ ὧν οἱ μεθ' "Ομηρον τὸ ἰδιωτικὸν φασι καὶ τὸ δημόσιον." Ὁρα δὲ ὡς λέξις χρηστὴ ἐπ' ἀγαθῷ παρὰ τοῖς παλαιοῖς, ὑστερον εἰς ἔτερον σημασίαν μετέπεσε. κολαστῆς γάρ δῆμος παρὰ τοῖς μεθ' Ομηρον. Cf. ad θ. p. 1595. 17. et Ernest. ad Od. γ. 82. et δ. 312. quamquam item libenter largior Dorvillio, sive δημόσιος sive δῆμος dicitur, semper vocabulum δούλος intelligi: tamen hoc videtur usus loquendi effecisse, ut omnes ministri seu servi publici, qui quæstionibus et suppliciis adesse solerent, δημόσιοι dicerentur, sed ille speciatim, qui carnifex a Latinis vocatur, δῆμος. Atque sic δημόσιος est apud Aristoph. Lysistr. 437. ubi Bisetus: δημοσίους λέγοντι, ὡς φησι Σονίδας, τοὺς τῆς πόλεως δούλους. τοιούτοις οἱ ὑπηρέται, καὶ τοξόται, καὶ Σκύθαι. Sequentibus autem ætatis, cum mutari et corrumpi cœpisset lingua Gr., sensim arbitror hoc discrimen neglectum fuisse. Quotiescumque igitur δημόσιος de carnifice dicitur, ut apud Plutarch. in Phocione, c. 36. minus purum hoc et accuratum atque adeo mutationi linguae per Macedonas et Alexandrinos factæ tribuendum existimo, etsi difficillimum esse videam, in quolibet loco, ubi recentiorem istum vocabuli usum deprehendimus, certo definire, utrum ille scriptori debeatur ipsi, an librariorum inscritiæ, qui fortasse δῆμος putarint esse compendium scripturæ pro δημόσιος, an denique grammaticis, qui nomen sua ætate usitatius adhibuerint ad explicandum antiquum et minus jam usitatum. Sic Th. Mag. p. 207. ubi affert aliquem Ἀεσχίνης oratoris locum (p. 296. ed. Reisk.), in eo non δῆμος sed δημόσιος exhibet, ut Codex Meadianus, haud dubie e glossemate. Contra apud Diod. Sic. 13. 102. libri editi habent ὑπὸ τῶν δημοσίων ἐπὶ τὸν θάνατον ἄγεσθαι, sed codex Venetus ὑπὸ τῶν δημίων, quod potest grammatici paulo doctioris et elegantioris interpretamentum videri, qui indicare voluerit, etiam ita scribere, potuisse Diodorum, qui sane vocabulo τὸν δημίου usus est 14. 107. Itaque res omnis judicari debet ex ætate scriptorum, neque adeo ullo modo in Ἀεσχίνη v. c. e Thoma δημόσιος reponi pro δῆμος. ὁ τὰς τῶν ἀνθρώπων εὑημεράς κολούντων δημόσιος—ὅτι δὲ δημόσιος εἴη δῆμος, Theophylact. epist. 39. p. 873. T. viii. opp. Meursii.

Διάζεσθαι huc referendum esse docent verba Pollucis 7. 32. 33.: στήσαι τὸν στήμονα ἢ τὰ στημόνια, καὶ προφρεῖσθαι· οὐτῷ γάρ ἐλεγον οἱ Ἀττικοὶ τὸ νῦν διάζεσθαι· καὶ τὸ διάζεσθαι δέ ἐστιν ἐν αὐτῇ τῇ λέξει παραλαμβανόμενον, 'Ο δὲ ἔξυφανεθ' ἵστον, δὲ διάζεσται. καὶ τὸν παρὰ Νικοφῶντι ἐν Πανδώρᾳ. ubi equidem probaverim H. Stephani conjecturam, ἐν κοινῇ λέξει, vel legerim ἐν τατῇ τῇ λέξει. Nam prior locus est proverbium, qualia non esse puri sermonis exempla habenda satis constat; et Nicophon, cum comicus poeta fuerit, potuit plebeium aliquem eo verbo utentem inducere. A verbo προφρεῖσθαι distinguunt Schol. Aristoph. Av. 4. et ex eo Suidas: προφρεῖσθαι λέγεται, τὸ παραφέρειν τὸν στήμονα τοῖς διάζομένοις. Hesychius autem verbo διάζεσθαι ad explicanda verba Attica utitur, ut ἀπτεσθαι διάζεσθαι στήμονα. it. διήντετο (nisi legendum est διήτετο). διάζεστο ἵστον. Sic fere legitur in cod. Alex. Judic. xvi. 14. ἐδιάστατο τοὺς ἐπτὰ βοστρύχους, et v. 13. in Cod. Oxon. διάσηη pro ὑφάντης. Sed Ps. ii. 6. Aquila et alius interpres scripsisse fertur ἐδιάσάμην βασιλέα μου, cum Symmachus habeat ἔχρισα. Nomen διάσμα, quod Etymol. M. p. 270. 18. explicat verbis ἡ πρώτη τοῦ ἴματον ἐργαστὰ, extat Judic. xvi. 13. 14. et in loco Callimachi apud Etymol. l. l. Add. Suid. qui in v. ζσμα de hoc nomine dicit: σημαίνει δὲ καὶ τὸ διάσμα. καὶ Σώφρων. καὶ ἀπτεσθαι, δὲ ημεῖς διάζεσθαι μεταβολῆ τῶν δύο στοῖς τὸ ζ. Cf. Steph. Ind. Thes. et Valckenaer. ad Theocrit. Adoniaz. p. 205. sq.

Διακνίσσα pro διακονί. v. βασιλίσσα. Forma illa sæpiissime reperitur in libris recentiorum, ut apud Epiphian. hæres. 79. in Conciliorum canonibus Gr. ac Lat., ut Nicæni canone 19. in Latinis patribus eccles. v. Caſp. Ziegler de diaconis et diaconissis veteris ecclesiæ, Viteb.

1678. 4. in primis c. 19.

Διάκων pro διάκονος est in Charta Borg. 7. 16-18. et 9. 23. Cf. Schow. p. 51. et 56. et præfat. p. xxxix. ubi ostendit, eandem illam formam ubique deprehendi in MSS. Liturgico-Copticis episcopi Tukii, in bibl. Collegi de propag. fide asservatis.

Διαρτῆσαι pro ἔξαπατησαι Menandrum dixisse testantur Suidas et Phavorinus. Atque ista notio videtur verbo a Macedonibus et Alexandrinis tributa fuisse. Unde Num. xxiii. 19. e quo loco etiam Judith viii. 16. pro διαυτηθηται rescribendum est διαρτηθηται, legitur: οὐχ ὡς ἀνθρωπος ὁ θεὸς διαρτηθηται, pro quo Philo I. i. de vita Mosis T. ii. opp. p. 125. ubi hunc locum laudat, exhibit διψευσθηται. Etiam Dionysius Halic. plus semel sic utitur verbo διαρτᾶσθαι, ut archæol. Rom. 1. p. 31. 24. p. 73. 45.